Registro de preço para aquisição de materiais bélicos 

(arma de fogo). 

Com base nas informações do presente Processo Licitatório, 

ADJUDICO o presente, em favor da empresa: 

PAVEI BRASIL COMÉRCIO EXTERIOR LTDA CNPJ N° 

13.832.863/0002-58, valor global de R$ 275.030,26 (Duzentos e 

setenta e cinco mil, trinta reais e vinte e seis centavos). 

Delmiro Gouveia – AL, 11 de junho de 2025. 

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Erika Vanessa Melo de Lima 

Código Identificador:108EF01B 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº

[...]

O MUNICÍPIO DE FEIRA GRANDE, no uso de suas atribuições 

legais, ADJUDICA E HOMOLOGA a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 012/2025. Objeto: contratação de empresa 

especializada na locação de impressora multifuncional colorida. A 

empresa: M G DE ARAUJO LTDA. CNPJ: 36.981.134/0001-88. 

Valor global R$ 6.240,00 (seis mil, duzentos e quarenta reais). Terá 

vigência de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato ou o 

exaurimento dos quantitativos. Fundamentação: art. 75, inciso II da 

Lei Federal nº 14.133/2021. 

Feira Grande, 10 de julho de 2025. 

DÁRIO ROBERTO SILVA LIRA

[...]

LICITAÇÃO Nº 011/2025. Objeto: contratação de empresa 

especializada no fornecimento de material/reagentes para análise 

microbiológica de água. A empresa: VICKY SUPPLY PAPELARIA 

E COMERCIO EM GERAL LTDA. CNPJ: 37.769.137/0001-15. 

Valor global R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais). Terá vigência de 12 

(doze) meses a partir da assinatura do contrato ou o exaurimento dos 

quantitativos. Fundamentação: art. 75, inciso II da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

Feira Grande, 10 de julho de 2025. 

DÁRIO ROBERTO SILVA LIRA

[...]

91012/2024 do Consórcio Intermunicipal do Sertão de Alagoas – 

CONISA. OBJETO: Aquisição de material psicomotor e brinquedos. 

CONTRATANTE: Município de Ibateguara. CONTRATADA: 

LBT Comércio de Equipamentos Educacionais Ltda, inscrita no CNPJ 

nº 13.093.483/0001-68. VALOR GLOBAL: R$ 269.000,00 

(duzentos e sessenta e nove mil reais). VIGÊNCIA: 01 (um) ano. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/07/2025. 

MANOEL GERAERTES ALVES CRUZ 
Prefeito 

Publicado por: 
Daniele Firmino Adriano 

Código Identificador:FF8C50D0 

SECRETAARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO

[...]

91012/2024 do Consórcio Intermunicipal do Sertão de Alagoas – 

CONISA. OBJETO: Aquisição de material psicomotor e brinquedos. 

CONTRATANTE: Município de Ibateguara. CONTRATADA: 

Smart Toys Comércio de Brinquedos Ltda, inscrita no CNPJ nº 

45.337.054/0001-85. VALOR GLOBAL: R$ 719.021,20 (setecentos 

e dezenove mil, vinte e um reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: 01 

(um) ano. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 

09/07/2025.  

rhuan
Destacar